1

证券代码：605008   证券简称：长鸿高科   公告编号：2024-068

宁波长鸿高分子科技股份有限公司

关于丙烯酸产业园项目完成土地摘牌的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 宁波长鸿高分子科技股份有限公司（以下简称“公司”）全资子公司广东

长鸿艾凯茵科技有限公司（以下简称“广东长鸿”）在茂名市公共资源交易中心

举办的国有建设用地使用权网上公开挂牌出让活动中，顺利竞得编号 WG2024-50

标的国有建设用地使用权，标志着公司“丙烯酸产业园项目”正式落地广东茂名，

即将步入全面开工阶段。

一、交易事项概述

1、茂名市自然资源局于 2024 年 12 月 2 日至 2024 年 12 月 11 日以挂牌方式，

出让编号 WG2024-50 地块。

2、宗地坐落：茂名滨海新区吉达北片区 JDB02-04-04-01-01-01；宗地面积：

109377.91 平方米；土地用途：工业用地；出让年限：50 年；容积率≥0.6；建

筑系数≥30%；建筑高度：不限（详见茂滨海规条字〔2024〕034 号）。

2、根据 2024 年 12 月 13 日收到的《成交确认书》，确认广东长鸿竞得该地

块的国有建设用地使用权，该地块土地成交总价为人民币 1,984 万元。

3、本次土地摘牌不构成关联交易，不存在重大法律障碍。

二、本次摘牌结果对公司的影响

广东长鸿顺利摘得茂名市编号 WG2024-50出让地块后，标志着“丙烯酸产业

园项目”正式落地广东茂名，即将步入全面开工阶段。根据项目规划，项目总体

分二期进行，其中一期先行建设 5万吨/年丙烯酸、5万吨/年丙烯酸酯生产线，

建设周期预计为两年；二期以一期项目的成功工业化及盈利情况为前提，拟分阶

段建设丙烯酸、丙烯酸酯、高吸水性树脂、产业链上下游配套产品及公用工程等

装置。

2

该项目采用的丙烷一步氧化法制丙烯酸将大幅度节约成本，作为大宗商品，

成本竞争尤为激烈，本工艺使产品价格具有很强的竞争力。结合公司现有热塑性

弹性体产业、全生物降解塑料产业及碳酸钙降解母粒产业，丙烯酸产业园项目建

成后，将拓宽公司盈利空间，提高公司的整体产业规模和综合竞争力，符合公司

长远发展规划和发展战略。

三、备查文件

《成交确认书》。

特此公告。

宁波长鸿高分子科技股份有限公司董事会

2024年 12月 14日